




1

-1060/23
15.12.2020

www.kicevo.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk

: 045/223-001
045/223-120

-100

K -1 E A 1 -
1.

, 2020

199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16
168/18),

10-1691/8
05.11.2018

35 10

(
44/15,193/15,31/16,163/16 ),

15.12.2020

K -1 E
A 1 - 1, ,

www.kercova.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk

: 045/223-001
045/223-120

-100

RAPORT

IN DETAL URBANISTIK

lagjen KALENDERICA-1 Blloku
A1 - .

Dhjetor, 2020

(Gz.Zyrtare e RM nr.199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16, ),

komision profesional, me Aktvendim me nr.
10-1691/8 nga dt. 05.11.2018

Komisioni

Raport nga prezantimi publik

(Gz.zyrtare e RM nr. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16
nga prezantimi publik nga dt 15.12.2020:

Prezentimin publik per ndryshimin dhe

KALENDERICA-1 Blloku A1 -
, e hapi
mit Fisnik

Fejza, i cili i akcesin
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09-409/2
26.11.2020

- -

35 10

(
44/15,193/15,31/16,163/16 ),

10-1060/8
23.11.2020

- -
-

-
-

K -1 E A 1 -
1,

dhe

japin mendimin e tyre.

i nga Sektori i
urbanizmit Fisnik Fejza, n

Sofronievski, dhe
sqaruan ne lidhje me ndryshimin dhe

PDU lagjen
KALENDERICA-1 -

, Komuna e .

ne diskutimin e tij
tha se pajtohet me propozim planin dhe se nuk
ka asnje verejtje.

- - -
09-

409/2 nga dt.26.11.2020, dhe te njejtit
kerkojne qe planeri te kerkoje pelqim
per perfaqesimin e masave per mbrojtje
dhe shpetim. Verejtja pranohet dhe ne
baze te se njejtes do te veprohet.

- Mendim nga DMTK me nr. 17-3255/2
nga dt. 01.12.2020.

Raport nga anketa publike

harmonizim me nenin 35 paragrafi 10

( - 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16) shqyrtime

10-1060/8 nga
dt.23.11.2020 me

Leposava Bajdeska I.d.a, Kryetare,

Snezhana Joveska - e
Goran Arizankoski-I.d.a-

N i PDU
lagjen KALENDERICA-1 Blloku

- ,i hartuar
nga SHPKNJP PERKAN PROEKT
(nr.tek. 58/20 nga shtatori i vitit 2020) u mbajt
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58/20 2020
30.11.2020

14.12.2020

9

15.12.2020 .

10-1060/14
o ,

940/2 8
22,

,

44/15,193/15,31/16,163/16
168/18).

10-1060/15
,

944 8
,, 71

anket publike nga dt.30.11.2020
dt.14.12.2020.

jan 9
flet anketuese.
Komisioni e n anketuese ne dt.
15.12.2020.

tyre

Fleta anketuese nr. 10-1060/14
Jane Milosheski, pronar PK 940/2, KK

8, Pere Toshev
nr.22, Prilep

Jane Milosheski
ti jepen kushtet dhe

planifikim hapsinor dhe urbanistik dhe ligjin

Fleta anketuese pranohet pjeserisht ,
siperfaqja per ndertim nga njera ane do te
ngelet kallkan, me ate qe  PN A1.15 do te

Koeficienti i ndertimit dhe perqindja  do te
zmadhohen ne baze te parametrave nga
PGJU dhe Ligji dhe Rregullorja per
planifikim urbanistik Gz.Zyrtare e RM
nr.199/14, 44/15,193/15,31/16,163/16,

).

Fleta anketuese nr. 10-1060/15
Aleksandar Siljanoski 944, KK

Ljubica Bogeska
nr.71

Aleksandar Siljanoski

ndiqet vargu i
parcelave fqinje.

Fleta anketuese nuk pranohet, duke marre
parasysh edhe fletet anketuese te tjera, ku
te gjithe pronaret e parcelave fqinje

shtepi. Fronti kah rruga Ljubicqa Bogeska
do te formohet me shtepi dyshe, kshuqe
nuk mund te formohet varg me shtepi
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10-1060/16
,

933/2 8

-
.

,

10-1060/17
,

8
419

:
-

kallkan. Poashtu ne pelqim me PDU e vjeter,
PN A1.13 eshte e larguar 3m nga kufiri I
parceles ndertimore, dhe poashtu ne
vendngjarje e njejta ka

Fleta anketuese nr. 10-1060/16
Stojan Cvetkoski 933/2, KK

Marshal Tito
nr.413

Stojan Svetkoski
t

-
jugore.

Fleta anketuese pranohet, ne baze te
parametrave nga PGJU dhe Ligji dhe
Rregullorja per planifikim urbanistik do te
parashihen ne planin perfundimtar te
korigjuar.

Fleta anketuese nr. 10-1060/17
Nikola Jovanoski, Stojmir Jovanoski, Mitko
Mileski 929/2, PK 930/3, PK
930/4,

Marshal Tito 419

t Nikola Jovanoski, Stojmir Jovanoski,
Mitko Mileski

:
- Rruga per kembesore te fshihet dhe e

njejta siperfaqe te ju jepet ne
dokompletim ne siperfaqen e tyre,
sepse poashtu ne jugperendim te
parceles ndertimore ka 3 objekte
egzistuese, dhe e njejta rruge per
kembesore nuk eshte e realizuar ne
vendngjarje, dhe rruga per makina dhe
kembesore te zvogelohet ne pjesen
veriore.

Fleta anketuese pjeserisht pranohet, rruga
per kembesore nga ana juglindore e
parceles suaj do te jepet ne dokompletim
dhe do te jete pjese e parceles ndertimore
te juaj, ndersa do te ngelet pjese e rruges
per kembesore ne pjesen jugperendimore
nga parcela juaj. Ndersa rruga per
kembesore dhe makina ngelet e njejte nga
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10-1060/18

941/1 8
75

-

10-1060/19

937/2 8
83

1.1

10-1060/20

936,
8

45

plani detal urbanistik i meparshem.

Fleta anketuese nr. 10-1060/18
941/1, KK

nr.75

ndahet parcela
nd

im
hapsinor dhe urbanistik

Fleta anketuese pranohet, te gjitha objektet
qe gravitojne ne rrugen Ljubica Bogeska do
te ngelen shtepi 2-she.

Fleta anketuese nr. 10-1060/19
V oska 937/2, KK

Ljubica Bogeska
nr.83

objekti I tyre te ngelet nga
te tre anet e hapur dhe ti jeen siperfaqe per
ndertim maksimale ne perputhje me pjesen
grafike nga fleta anketuese.

Fleta

Fleta anketuese nr. 10-1060/20

Stefanoska,
Ljubica Bogeska

Vesna Stefanoska
ti ndahet parcela nd

fqinji i tij KP 937/2

1.19 do



6

1.19

10-1060/21

930/1 8
/ /

44/15,193/15,31/16,163/16

10-1060/22

,, -1

-

.

.

:

. 199/14, 44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18

Fleta anketuese nr. 10-1060/21
Jetmir Rasimi, udheheqes I autorizuar i
ShPK

/ /

Jetmir Rasimi
ti jepen parametrat

hapsinor dhe ligjin

rruga ,,Marshal Tito edhe nga rruga kalimtare

kalimtare deri te TP.

Fleta anketuese pranohet, do te veprohet
Ligji dhe Rregullorja per

planifikim urbanistik Gz.Zyrtare e RM
nr.199/14, 44/15,193/15,31/16,163/16,

).

Fleta anketuese nr. 10-1060/22

Komuna e
PDU- ,,Ljubica Bogeska

he

Fleta anketuese pranohet.

Konkluzion:

(Gz.Zyrtare e RM nr. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18 dhe 168/18).
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1. -

2 -

3. -

Komisioni:

1. Leposava Bajdeska i.d.a-Kryetare

2. Snezhana Joveskai.d.a-

3. Goran Arizankoski i.d.a-




